diere. Hinc differentia inter Botanicum & Anthophilum maxima.

Male itaque censent Botanici se nova detexisse regna, dum limites suos transgressi, calcarunt Anthophilorum terram. Sciat itaque Botanicus juvenis se esse philosophum, nec philosophi esse quidquam docere, præter quod demonstrare queat; philosophique esse certis niti principiis. Vastus satis superque per se est Campus Botanicus, quem demetiri omnes, qui extitere Botanici, hæcenus non potuere; sufficere etiam adhuc messis futuris forte omnibus. Absolutis propriis agris faciem injiciant aliorum messi, proximitque succurrant tum primum, si tempus superfit.

Cum autem plurimum Botanicorum animos ita exteriorum Sirenibus captos, earumque scopulis adeo adfixos, ut vix inde evelli possint, observaverim, fuasi sapientiores, ne se detinere paterentur a minutissimis Varietatibus, per integrum diem, & usque dum superveniens nox prohiberet, sed ut magis necessariorum examen instituerent.

Aliquot millia varietatum in solis *Tulipis*, *Hyacinthis*, *Pulsatillis*, *Ranunculis*, *Dianthis* distincta tradiderunt ANTHOPHILI, nec parciore seges esset speranda, si cultura, & industria humana ad reliquas plantarum gentes se applicaret, licet in his forte minor in Corollis, major vero in statura plantæ, in foliis, caule, fulcris &c. observaretur Varietas: quod nomine tenus monui §. 259. immo in dejectissimis *Lichenibus*, *Fungis* & *Muscis* non minor; quam in ulla alia plantarum familia, monente idem, ante me, CL. HALLERO.

Sufficiat absolute Botanicis recensuisse varietatum istas solas species, quas in paragrapho præcedenti enumeravi: necessarium autem hoc esse, nullo quidem modo, adhuc persuasus sum.

311. *Luxuriationes foliorum in foliis oppositis & digitatis facillime ad-  
sunt.*

**H**æc docet inspectio plantarum : Folia opposita dum luxuriant, transeunt in Folia stellata, seu verticillata, sed hoc in quibusdam generibus, nec omnibus; hoc raro rarius unquam in Didynamia classe observatum fuit.

Exempla Luxuriationis foliorum in OPPOSITIS prostant in

LYSIMACHIA *lutea majore*. C. B.

1. *Lyfimachia lut. maj. foliis ternis* T.
2. *Lyfimachia lut. maj. foliis quaternis* T.
3. *Lyfimachia lut. maj. foliis quinis*. T.

SALICARIA *vulgari purpurea, foliis oblongis*. T.

1. *Lyfimachia trifolia, caule hexagono* T.

VERONICA *spicata longifolia* &

VERONICA *Virginiana proceriore, foliis ternis quaternis aut etiam quinis* &c. Pluk.

ANAGALLIDE *phœniceo flore* C. B. *vel cæruleo*. C. B.

1. *Anagallis phœnicea fol. amplian. ex adverso quaternis* R. s.
2. *Anagallis cærulea foliis binis ternisve ex adverso nascentibus* T.